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11ادبیات  وهنر
باشگاه خبرنگاران پوی- درهمایش »من یک سفیر سلامت هستم« با حضور سیدحسن قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، روز گذشته 
برای نخستین بار قطعه  سلامت با صدای سالار عقیلی اجرا و رونمایی شد.قطعه  »سلامت« را ستار اورکی آهنگسازی کرده و سالار عقیلی آن را خوانده است.
عقیلی قطعه های »وطن«، »ایران« و »سلامت« را خواند. قطعه  »سلامت« در همایش »تغذیه سالم سفیران سالم« با شعار »من یک سفیر سلامت هستم« اجرا شد.

سالار عقیلی از قطعه  
»سلامت« رونمایی کرد

یکشنبه3  اردیبهشت  1396 .25 رجب  1438 . شماره 19517

...موسیقی 
...ناگهان شعر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مراسم پایانی نخستین 
جشنواره انجمن های ادبی که عصر جمعه یکم اردیبهشت 
ماه در مجتمع آدینه تهران برگزار شد، با بیان اینکه 
انجمن های ادبی در تداوم حیات فرهنگی این سرزمین، 
نقش آفرینی می کنند، گفت: نیازمند بازشناسی نقش 
انجمن های ادبی در ارتقای هویت و سرمایه فرهنگی  
جامعه هستیم؛ امری که یک ضــرورت قطعی محسوب 
می شود.به گزارش ایسنا، او در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان اینکه امسال ردیف بودجه مستقلی برای 
کمک به انجمن های ادبی در وزارت فرهنگ تخصیص 
ــزود: تقاضای من از معاونت امور  داده خواهد شد، اف
فرهنگی و بنیاد شعر و ادبیات داستانی ایرانیان این است 
که ساماندهی انجمن های ادبی با تشکیل مجمع عمومی 
و انتخابات برای تعیین هیئت امنا و رئیس مجمع و ثبت 
رسمی، توجه به نیازهای مالی و ضروری انجمن های ادبی 
و بیمه اعضای این انجمن ها را در دستور کار فعالیت های 

سال ۹۶ خود قرار دهند.
در این مراسم مهدی قزلی، مدیرعامل بنیاد شعر و ادبیات 
داستانی، نیز گفت: ما برای برگزاری نخستین جشنواره 
انجمن های ادبی، سوابق این انجمن ها طی ۱۱ قرن را 

بررسی کرده ایم.
او افـــزود:ایـــن بــرنــامــه بــا حــضــور ۱۲۰ تــن از اعضای 
ــی از سراسر کشور بــرگــزار می شود.  انجمن های ادب
گردهمایی این تعداد انجمن در کنار هم اتفاقی است 
که برای اولین بار رخ می دهد. همچنین برای نخستین 
بار وزیــر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در جمع نمایندگان 
انجمن های ادبی از سراسر کشور حاضر می شود که آن را 

به فال نیک می گیریم.
او در ادامه درباره روند برگزاری جشنواره انجمن های 
ادبی گفت: هشت مجلد از سوابق انجمن های ادبی از قرن 
چهارم هجری تا قاجاریه و از انجمن های ادبی ایرانیان 
خارج از کشور و انجمن های غیرایرانیان در داخل کشور 
را بررسی کرده ایم. از آنجا که انجمن های ادبی دچار خلأ 
قانونی و تشکیلاتی هستند، اقدام خود را برای ساماندهی 
این انجمن ها آغاز کردیم. امیدواریم برگزاری جشنواره 
انجمن های ادبی، اولین گام برای ایجاد رابطه جدی بین 

انجمن ها با دولت ها باشد.
 در ادامــه مراسم از مجموعه ۱۰ جلدی »گــام به گام تا 
داستان نویسی حرفه ای« از تازه های انتشارات »عصر 
داستان« رونمایی شد. »الگوهای جهانی داستان« نوشته 
اِمی دیــردون و ترجمه مهکامه ستوده نیا، »میانبرهای 
رمان« نوشته لورا ویتکامب و ترجمه فخرالسادات موسوی، 
»نویسندگی خلاق به زبان ســاده« نوشته مگی هاماند 

و ترجمه مسعود ملک یاری، »۱۰۰۰ جرقه داستانی« 
نوشته برایان کوهن و ترجمه ملیحه ظریف شاهسون نژاد، 
»یک سال تا نویسنده شدن« نوشته سوزان م. تیبرگین 
و ترجمه امین زاهدی مطلق، »سبک شخصی در رمان« 
نوشته ریچارد گودمن و فیلیپ ک. جیسون و ترجمه 
حبیب یوسف زاده، »عادت روزانه نوشتن« نوشته مارگرت 
جراوتی و ترجمه مرجان مهدی پور، »۳۸ خطای رایج 
داستان نویسان« نوشته جک م. بیکهم و ترجمه محمدعلی 
قربانی، »تکنیک های نویسندگان بزرگ« نوشته جف دایر 
و ترجمه عباس پژمان و درنهایت »شور داستان نویسی« 
نوشته دونالد ماس و ترجمه آراز بارسقیان، عناوین این 

مجموعه ۱۰ جلدی را تشکیل می دهند.
سیدرضا صالحی  امیری پس از رونمایی از این ۱۰ جلد 
کتاب آموزشی، از بنیاد شعر و ادبیات داستانی ایرانیان 
خواست تا یک دوره از آن را به انجمن های ادبی کشور اهدا 
کند.ابراهیم زاهدی  مطلق، معاون داستان بنیاد شعر و 
ادبیات داستانی، نیز به توضیح دربــاره کتاب های تازه 
منتشرشده بنیاد در حوزه آموزش نویسندگی پرداخت و 
گفت: پیش از این تک کتاب هایی در حوزه داستان نویسی 
منتشر شده که مخاطب بعد از خواندن آنها به کارشناس 
ادبی یا منتقد تبدیل می شود؛ اما کتاب هایی که امروز 
شاهد رونمایی از آنها هستیم، نسل نویسنده جوان را 

قدم به قدم تا نویسنده حرفه ای شدن راهنمایی می کند.
او افــزود: در ۱۰۰ سال گذشته هیچ مؤسسه دولتی یا 
خصوصی برنامه ای برای انتشار این تعداد کتاب با رویکرد 

تربیت نویسندگان جوان نداشته است.
ــزود: همچنین انتشار ۱۰ جلد کتاب  این نویسنده اف

به صــورت مجموعه در تمام جهان، چند سال به طول 
می انجامد؛ اما بنیاد شعر و ادبیات داستانی با کمک 
مترجمان کاردان در زمانی کمتر از یک سال، این مجموعه 

کتاب های آموزشی را ترجمه و منتشر کرده است.
در بخش دیگری از این مراسم، جمعی از پیشکسوتان 
و پژوهشگران حوزه انجمن های ادبی کشور با حضور 
سیدرضا صالحی امیری، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
سیدعباس صالحی، معاون امور فرهنگی وزیر ارشاد، 
چهرزاد بهار، فرزند مرحوم ملک الشعرای بهار و مهدی 
قزلی، مدیرعامل بنیاد شعر و ادبیات داستانی  تجلیل 

شدند که اسامی آنان به شرح زیر است:
عبدالحسین فرهنگ از انجمن شب شعر عاشورای شیراز، 
محمدجواد غفورزاده ) شفق( از انجمن آفرینش های 
ــوی، خسرو احتشامی هونه گانی از  آستان قــدس رض
انجمن ادبــی صائب اصفهان، محمدرضا انتظاری از 
انجمن وزیری یزد، غزل تاجبخش از انجمن غزل تهران، 
محمد کلافچی، پژوهشگر حــوزه انجمن های ادبــی، 
غلامرضا شکوهی، پیشکسوت انجمن های ادبی مشهد 
)لوح تقدیر در غیاب وی به امیری  اسفندقه، شاعر اهدا 
شد( و محمدعلی سالاری، شاعر و پیشکسوت انجمن های 

ادبی مشهد.
پایگاه تخصصی نقد شعر  از  ایــن مراسم همچنین  در 
)وابسته به بنیاد شعر و ادبیات داستانی ایرانیان( رونمایی 
شد.احسان رضــایــی، شاعر و دبیر اجــرایــی نخستین 
جشنواره انجمن های ادبی، قطعه شعری از خودش را 
خواند و از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خواست تا نقدی 
روی نماد کاغذی سایت مرقوم کند. صالحی  امیری 

نوشت: »شعر و شاعری تداوم حیات فرهنگی و عامل بقای 
هویت ملی و دینی ایرانیان هستند. ایرانی در ادوار تاریخی 
با شعر و شاعری و گفت وگو به جهانیان معرفی شد.« به این 
ترتیب، پایگاه تخصصی نقد شعر به سردبیری غلامرضا 

طریقی، شاعر جوان ، فعالیت رسمی خود را آغاز کرد.

انجمن های برگزیده	 
نخستین جشنواره انجمن های ادبــی با اعــلام 7 طرح 
برگزیده و ۲۰ طرح تقدیری، به کار خود پایان داد. در این 
مراسم طرح های برگزیده و تقدیری جشنواره،  لوح تقدیر 
و جوایز خود را از دست وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
دریافت کردند.بر این اساس، طرح های شرکت داده شده 
از انجمن ادبی دوستداران شاهنامه البرز از شهر کرج، 
انجمن داستان کــودک انگشت جادویی شیراز، رسم 
کتابخوانی از تهران، انجمن شعر آیینی مشکات از سبزوار، 
انجمن ادبی جام جهان بین از تربت جام، خانه ادبیات 
افغانستان و انجمن قلم شهرزاد از شهر اهواز، به عنوان 

طرح های برگزیده این جشنواره معرفی شدند.
جشنواره  نخستین  داوران  هیئت  ــلام  اع بــا  همچنین 
ــی، طرح های ارسالی از ســوی انجمن  انجمن های ادب
ماتیکان داستان از شهر مشهد، انجمن ادبی دورنا از ارومیه، 
انجمن ادبــی طنز لبخند از شهرستان نهاوند، انجمن 
ادبی حکیم نظامی میاندوآب، انجمن ادبی اهر، انجمن 
شعرو ادب ادیب رامیان، طلیعه فرهنگ سولدوز از نقده، 
انجمن ادبی فایز دشتی از خورموج، انجمن ادبی صراط از 
زنجان، انجمن داستان نویسان نون والقلم از آباده، باشگاه 
کتابخوانی تشکوه رامهرمز، انجمن ترانه هرمزگان، انجمن 
چکامه سرای اصفهان، کانون ادبی ـ فرهنگی کلمه از قم، 
گروه داستان جمعه از قم، شاعران لواسان، انجمن تخصصی 
شعر صریر از ملایر، انجمن ادبی شهید آوینی همدان، جمع 
جمعه از تهران و انجمن ادبیات داستانی سمر سبز مشهد، در 

نخستین جشنواره انجمن های ادبی تقدیر شدند.
 

غلامرضا طریقی

قسمت این بود که من با تو معاصر باشم
تا در این قصــــه پر حادثــه حاضــــر باشم
حکم پیشانی ام این بود که تو گم شوی و

من بــه دنبال تو یک عمر مسافــــر باشـــم
تو پری باشـــی و تا آن سوی دریا بروی
من به سودای تو یک مرغ مهاجر باشم

قسمت این بود، چرا از تو شکایت بکنم؟
یا در این قصـــه بــــه دنبال مقصر باشم؟

شاید این گونه خدا خواست مرا زجر دهد
تا برازنده اســــم خوش شاعـــر باشـــــم

شاید ابلیس تو را شیطنت آموخت که من
در پس پرده ایمان بــــه تــــو کافـــر باشـم

دردم این است که باید پس از این قسمت ها
سال هــــا منتــظـر قسمت آخـــــر باشــــــم

سعید بیابانکی

منم که چشم به راهم به بوی پیرهنی
»ندانمت که چه گویم تو هر دو چشم منی«

عجب مکن که نمازم هزار تکه شده است
زده است تیشه به قدقامتم تراش تنی

شراب کهنه به جامم بریز ای ساقی
که ریشه کرده به جان و تنم غم کهنی

نمی برند از آیینه ام غبار ملال
نه سرو انجمن آرایی و نه انجمنی

نه سنگچین تنم را شرار شعله وری
نه آسمان دلم را شهاب شب شکنی

چه زنده های کمی مرده های بسیاری
مسافری برساند خبر به گورکنی

هلا چکامه سرایان دهن فرو بندید
مگر که خواجه بخواند برایمان دهنی:

»از این سموم که بر طرف بوستان بگذشت
عجب که بوی گلی هست و رنگ یاسمنی«

زهرا محدثی

می خواهم یک لحظه بمیرم
  می خواهم در سکوت یک آسمان بی باران

  زیر آرامش سقفی که چکه نمی کند
توی سلول انفرادی خودم

                       قبل از دمیدن صبحی که..
                                                 طناب دار ..

                                                    مرا...
                                                          انتظار می کشد...!

آنچه در پایان جشنواره انجمن های ادبی گذشت

انجمن های ادبی ردیف بودجه گرفتند
تقدیر از پیشکسوتان شعر خراسان در جشنواره انجمن های ادبی

  ارشاد به کنسرت شیراز
 و کاشان »کویر« مجوز نداد

محمد معتمدی گفت: نمی دانم چرا مجوز کنسرت »کویر« 
در شیراز صادرنشد، در صورتی که امضای یک کاغذ مجوز 
یک ثانیه بیشتر طول نمی کشد. معتمدی در طول این 
سال ها مشی، مرام و اعتقاداتش تغییر نکرده و همانی است 
که بوده؛ با این حال نمی دانم چرا برای گرفتن یک مجوز، ما 

را این قدر معطل می کنند.
محمد معتمدی خواننده موسیقی ایرانی درگفت و گو با 
فارس، ضمن اشاره به برگزار نشدن کنسرت »کویر« در 
شهر شیراز گفت: اولین شهری که ما برای تور کنسرت های 
شهرستان از زمستان سال گذشته برنامه ریزی کرده بودیم، 
شیراز بود.   اما متاسفانه وزارت ارشاد برایش مجوز صادر 
نکرد. با توجه به اینکه دیگر زمانی برای اجرا نداریم و به 
مخاطبان اطلاع رسانی نکردیم، تصمیم گرفتیم خبر لغو 
کنسرت را منتشر کنیم تا دوستان روی این کنسرت برنامه 

ریزی نکنند.

وی افزود: همین جا از همشهریانم مردم خوب کاشان هم 
عذرخواهی می کنم چون همیشه از من گله دارند که در 
طول بیست سال فعالیت هنری چرا کنسرتی در کاشان 
برگزار نکردی؛ من هم تلاش کردم در اردیبهشت که فصل 
خوبی هم هست کنسرت را در شهر خودم کاشان اجرا کنم 
و رایزنی های لازم هم انجام شد اما به  هر دلیل که نمی دانم، 
در نهایت اقدامی انجام نگرفت و برای کنسرت در کاشان 
مجوز صادر نشد. خواستم بگویم که من همشهری هایم را 

دوست دارم و این قضیه را پیگیری می کنم.
این خواننده موسیقی سنتی ادامه داد: اگر تا الان در شهر 
زادگاهم کنسرتی برگزار نکردم کوتاهی از من نبوده است 
چون واقعا هیچ همت و اراده ای پشت این قضیه نبوده است 
که من در کاشان کنسرت بگذارم اگر یک زمان شرایط 
فراهم باشد و اراده و تصمیم پشتش باشد که از داخل خود 
را بخواهند، من همیشه خدمتگزار فرهنگی  این  شهر 
مردم فرهنگی زادگاهم هستم.این خواننده گفت: اگر از 
همان ابتدا به ما بگویند که برای این کار مثلا مجوزی صادر 
نمی شود ما هم برنامه ریزی و اقدام نمی کنیم درحالی که 
صدور یک مجوز کم زمان ترین کاری است که  مجموعه اداره 

ارشاد یک  شهرستان می تواند انجام دهد.

محمدجواد غفورزاده ) شفق(، 
غلامرضا شکوهی،)لوح تقدیر در 
غیاب وی به امیری  اسفندقه، شاعر اهدا 
شد( و محمدعلی سالاری، شاعر واز 
پیشکسوتان انجمن های ادبی مشهداز 
تقدیرشدگان این  جشنواره  بودند .
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